
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90048/2025

Às 09:50 horas do dia 12 de fevereiro do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8048/2025, Pregão nº 90048/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de Madeiras, para manutenção de obras, pontes e
instalações de domínios públicos do Município de Pedregulho - SP, conforme solicitação da Secretaria de Obras,
Planejamento, Urbanismo, Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Pedregulho - SP, conforme
Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/09/2025 às 08:00 até 29/09/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/09/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/09/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/09/2025 às 10:39:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/09/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

29/09/2025 às 10:39:02 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Item 21 - Madeira Construção
Madeira Construção Tipo Madeira: Maçaranduba, Formato: Viga, Comprimento: 3M, Largura: 12CM, Espessura: 6CM, Características
Adicionais: Serrada / Sem Tratamento, Acabamento: Não Aparelhada, Aplicação: Marcenaria

Quantidade: 15 Valor estimado: R$ 3.702,7900 (unitário)

R$ 55.541,8500 (total)Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para 61.407.272 FARHAN DANIEL
LOPES MARANGON, CNPJ 61.407.272/0001-03, melhor lance: R$ 1.799,0000 (unitário) / R$ 26.985,0000 (total)

Propostas do Item 21
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

61.407.272/0001-03 - 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES
MARANGON
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1.799,0000 (unitário)
R$ 26.985,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MADEIRAS

Modelo/versão: MADEIRAS

Valor proposta: R$ 3.700,0000 (unitário)
R$ 55.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

14.139.819/0001-49 - ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

 -

Marca/Fabricante: ACP

Modelo/versão: ACP

Valor proposta: R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

43.517.462/0001-93 - AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 2.002,0000 (unitário)
R$ 30.030,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AGIL

Modelo/versão: 6X12

Valor proposta: R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

2 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

58.068.084/0001-85 - CONSTRUGOV VENDAS E
TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 22.500,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: rib

Modelo/versão: rib

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

46.014.745/0001-00 - CSR COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.702,7800 (unitário)
R$ 55.541,7000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VIGA

Modelo/versão: VIGA

Valor proposta: R$ 3.702,7800 (unitário)
R$ 55.541,7000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

43.393.791/0001-70 - D M DA SILVA MADEIRAS E MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 3.699,0000 (unitário)
R$ 55.485,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EUCALIPTO

Modelo/versão: VIGOTA 6X12 CM

Valor proposta: R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

14.535.035/0001-30 - EZIQUIEL DE ARAUJO MADEIRAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 3.200,0000 (unitário)
R$ 48.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MADEREIRA VIDAL

Modelo/versão: MAÇARAUNDUBA

Valor proposta: R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

51.534.379/0001-50 - FENOMAD COMERCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.779,9900 (unitário)
R$ 41.699,8500 (total)

 -

Marca/Fabricante: MADEIRA - EUCALIPTO

Modelo/versão: MADEIRA - EUCALIPTO

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

3 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.964.837/0001-84 - I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 3.780,1783 (unitário)
R$ 56.702,6745 (total)

 -

Marca/Fabricante: Madeira Construção Tipo Madeira: Maçaranduba, Form

Modelo/versão: Madeira Construção Tipo Madeira: Maçaranduba, Form

Valor proposta: R$ 3.780,1783 (unitário)
R$ 56.702,6745 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

22.466.008/0001-80 - MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MS

R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

 -

Marca/Fabricante: MD3

Modelo/versão: MD3

Valor proposta: R$ 3.702,7900 (unitário)
R$ 55.541,8500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

37.984.422/0001-59 - MADWORK COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.800,0000 (unitário)
R$ 57.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MADEIRA SERRADA - EUCALIPTO

Modelo/versão: MADEIRA SERRADA - EUCALIPTO

Valor proposta: R$ 3.800,0000 (unitário)
R$ 57.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

37.439.428/0001-45 - TERRA LAVRAS COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 3.698,9900 (unitário)
R$ 55.484,8500 (total)

 -

Marca/Fabricante: UNIÃO MADEIRAS/UNIÃO MADEIRAS

Modelo/versão: METRO CUBICO

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

36.521.285/0001-53 - VDS COMERCIO DE MADEIRAS E
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MT

R$ 2.790,0000 (unitário)
R$ 41.850,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 3.700,0000 (unitário)
R$ 55.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 15

Lances do Item 21

Data/hora Participante Lance

29/09/2025 às 09:13:20 61.407.272/0001-03 R$ 3.690,0000

4 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Data/hora Participante Lance

29/09/2025 às 09:13:43 43.517.462/0001-93 R$ 3.000,0000

29/09/2025 às 09:14:37 61.407.272/0001-03 R$ 2.990,0000

29/09/2025 às 09:15:03 14.535.035/0001-30 R$ 3.200,0000

29/09/2025 às 09:16:22 43.393.791/0001-70 R$ 3.699,0000

29/09/2025 às 09:17:17 36.521.285/0001-53 R$ 2.980,0000

29/09/2025 às 09:17:44 61.407.272/0001-03 R$ 2.979,0000

29/09/2025 às 09:18:08 37.439.428/0001-45 R$ 3.698,9900

29/09/2025 às 09:18:12 51.534.379/0001-50 R$ 2.978,9900

29/09/2025 às 09:18:38 61.407.272/0001-03 R$ 2.795,0000

29/09/2025 às 09:18:43 51.534.379/0001-50 R$ 2.794,9900

29/09/2025 às 09:18:47 43.517.462/0001-93 R$ 2.900,0000

29/09/2025 às 09:19:26 36.521.285/0001-53 R$ 2.790,0000

29/09/2025 às 09:19:29 51.534.379/0001-50 R$ 2.789,9900

29/09/2025 às 09:19:35 61.407.272/0001-03 R$ 2.785,0000

29/09/2025 às 09:19:40 51.534.379/0001-50 R$ 2.784,9900

29/09/2025 às 09:20:22 58.068.084/0001-85 R$ 2.789,9900

29/09/2025 às 09:20:27 61.407.272/0001-03 R$ 2.783,0000

29/09/2025 às 09:20:31 51.534.379/0001-50 R$ 2.782,9900

29/09/2025 às 09:21:10 61.407.272/0001-03 R$ 2.780,0000

29/09/2025 às 09:21:13 51.534.379/0001-50 R$ 2.779,9900

29/09/2025 às 09:21:25 61.407.272/0001-03 R$ 2.270,0000

29/09/2025 às 09:21:29 43.517.462/0001-93 R$ 2.200,0000

29/09/2025 às 09:21:57 61.407.272/0001-03 R$ 2.198,0000

29/09/2025 às 09:22:43 43.517.462/0001-93 R$ 2.100,0000

29/09/2025 às 09:22:54 61.407.272/0001-03 R$ 2.090,0000

29/09/2025 às 09:23:08 58.068.084/0001-85 R$ 2.199,9900

29/09/2025 às 09:23:40 43.517.462/0001-93 R$ 2.002,0000

29/09/2025 às 09:24:18 61.407.272/0001-03 R$ 2.000,0000

29/09/2025 às 09:24:42 58.068.084/0001-85 R$ 1.900,0000

29/09/2025 às 09:25:38 61.407.272/0001-03 R$ 1.890,0000

29/09/2025 às 09:26:43 58.068.084/0001-85 R$ 1.800,0000

29/09/2025 às 09:27:17 61.407.272/0001-03 R$ 1.799,0000

29/09/2025 às 09:27:53 58.068.084/0001-85 R$ 1.500,0000

5 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Mensagens do chat do Item 21

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/09/2025 às 09:10:09 O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/09/2025 às 09:10:09 Algumas propostas do item 21 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/09/2025 às 09:29:54 O item 21 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 29/09/2025 às 09:31:37 O item 21 está encerrado.

Sistema  para o
participante
58.068.084/0001-85

29/09/2025 às 10:51:23 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
58.068.084/0001-85

29/09/2025 às 10:51:35

Sr. Fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA, CNPJ
58.068.084/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 21. Prazo para encerrar o
envio: 12:52:00 do dia 29/09/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

Pelo participante
58.068.084/0001-85

29/09/2025 às 12:26:39
O item 21 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:26:39 de 29/09/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI
LTDA, CNPJ 58.068.084/0001-85.

Sistema 29/09/2025 às 13:15:20
O item 21 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/09/2025 13:25:20.

Sistema 29/09/2025 às 14:27:02
O item 21 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/09/2025 14:37:02.

Sistema 09/02/2026 às 16:48:14

O item 21 teve reabertura do julgamento/habilitação agendada para 11/02/2026 13:00:00 para
início da sessão 2. Justificativa: "Vistos... 1 – Acompanho na integra o parecer jurídico de fls. para
determinar o CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS pela empresa CONSTRUGOV
VENDAS E T".

Sistema 11/02/2026 às 13:02:10
O item 21 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2026 13:12:10.

Sistema  para o
participante
61.407.272/0001-03

11/02/2026 às 13:08:18 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
61.407.272/0001-03

11/02/2026 às 13:08:28

Sr. Fornecedor 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES MARANGON, CNPJ 61.407.272/0001-03,
você foi convocado para enviar anexos para o item 21. Prazo para encerrar o envio: 15:09:00 do dia
11/02/2026. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Pelo participante
61.407.272/0001-03

11/02/2026 às 13:47:12 SAO OS ITENS 21 E 24?

Sistema  para o
participante
61.407.272/0001-03

11/02/2026 às 13:56:54 Sim

Pelo participante
61.407.272/0001-03

11/02/2026 às 14:14:13
O item 21 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:14:13 de 11/02/2026. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES MARANGON, CNPJ
61.407.272/0001-03.

Sistema 11/02/2026 às 14:26:31
O item 21 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2026 14:36:31.

Sistema 11/02/2026 às 16:00:57
O item 21 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2026 16:10:57.

Eventos do Item 21

Data/Hora Descrição

6 de 712/02/2026 09:50



UASG 986841 PREGÃO 90048/2025

Data/Hora Descrição

29/09/2025 às 10:51:35
Fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA, CNPJ 58.068.084/0001-85 convocado
para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:52:00 do dia 29/09/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza
enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação..

29/09/2025 às 12:26:39
Fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA, CNPJ 58.068.084/0001-85 finalizou o
envio de anexo.

30/09/2025 às 15:07:36
Fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA, CNPJ 58.068.084/0001-85 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 1.500,0000.

30/09/2025 às 15:07:38 Item homologado.

09/02/2026 às 16:40:39

Item com homologação cancelada. Descrição: Vistos... 1 – Acompanho na integra o parecer jurídico de fls. para determinar o
CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS pela empresa CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA
GUANAMBI LTDA (CNPJ Nº 58.068.084/0001-85), vez que houve descumprimento das condições da ata de registro de
preços, sem motivo justific.

09/02/2026 às 16:40:55

Fornecedor CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA, CNPJ 58.068.084/0001-85 teve a
adjudicação da proposta cancelada, melhor lance: R$ 1.500,0000. Motivo: Vistos... 1 – Acompanho na integra o parecer
jurídico de fls. para determinar o CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS pela empresa CONSTRUGOV
VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA (CNPJ Nº 58.068.084/0001-85), vez que houve descumprimento das
condições da ata de registro de preços, sem motivo justific.

11/02/2026 às 13:08:28
Fornecedor 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES MARANGON, CNPJ 61.407.272/0001-03 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:09:00 do dia 11/02/2026. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

11/02/2026 às 14:14:13 Fornecedor 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES MARANGON, CNPJ 61.407.272/0001-03 finalizou o envio de anexo.

12/02/2026 às 09:50:10
Fornecedor 61.407.272 FARHAN DANIEL LOPES MARANGON, CNPJ 61.407.272/0001-03 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 1.799,0000.

12/02/2026 às 09:50:11 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/09/2025 13:25:20

Intenção de recurso na habilitação: 29/09/2025 14:37:02

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/02/2026 14:36:31

Intenção de recurso na habilitação: 11/02/2026 16:10:57

7 de 712/02/2026 09:50


